orang-orang kafir di antara mereka itu siksa yang pedih”.

Pembentukan sistem perbankan syariah di Indonesia diprakarsai oleh Bank

Muamalat Indonesia dan digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim pada 1 November

1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H. Perbankan syariah ini juga mendapat dukungan

dari Pemerintah Republik Indonesia hingga resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27

Syawal 1412 H. Pertumbuhan perbankan syariah sejak tahun 1992 hingga saat ini

terus mengalami peningkatan meskipun belum sesuai harapan. Menurut Ketua

Pengurus Wilayah Persaudaraan Muslim Indonesia Jawa Barat, hingga tahun 2018

market share bank syariah di Indonesia baru mencapai 5,3 persen dan pada akhir